[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2112/2019

Ementa: Informações sobre festa “rave”, bairro Macuco.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

		Considerando diversas reclamações de moradores do Bairro Macuco acerca de festas raves que tem ocorrido em chácara localizada na Rua Krebsfer, Macuco.

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	É de conhecimento da Municipalidade a existência frequente de festa “rave”, com perturbação do sossego, venda de bilhete, consumo de bebida por menores e uso de drogas em chácara localizada na rua krebsfer, Lote 28, bairro Macuco? Em caso positivo, quais providências foram tomadas?

	Considerando ocorrência e comparecimento da Guarda Municipal no local no último dia 20 de setembro após denúncia de moradores, qual o agente da Guarda Civil Municipal compareceu no local?

	Foi lavrado Boletim de Ocorrência? Em caso positivo, enviar cópia. Em caso negativo, justificar.

		Foi realizado pelo departamento competente vistoria com utilização de decibelímetro para identificar o nível de ruído emitido no local? Em caso positivo, sim, enviar cópia do laudo de vistoria.
		O proprietário foi intimado e multado? Se sim, enviar cópia da intimação e respectiva multa.

	Consta na base da Guarda, registro de veículo e agentes que atenderam a ocorrência? Em caso positivo, enviar cópia do registro. Em caso negativo, justificar.

	Foi apreendido algum tipo de material e/ou substância entorpecente? Em caso positivo, especificar.

	Por quais razões após a presença da Guarda Municipal no local e conforme relatado por moradores a festa não foi interrompida?

Justificativa:

	Moradores da região relatam que após a presença da Guarda Municipal no local, a festa “rave” não foi interrompida, muito pelo contrário, o som ficou cada vez mais alto perturbando ainda mais os moradores do entorno.

Valinhos, 23 de setembro de 2019.

Henrique Conti
Vereador – Partido Verde